Contohnya seperti sifat memabukkan di dalam khamar di

³³ Lihat, Abu Ishaq Ibrahim ibn Musa al-Kahsmiyi al-Syatibi, *al-Muwafaqat fi Ushul al-Syari'ah*, Jilid I, Tahqiq Syeikh Abdullah Darraz, Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, t.th., hlm. 196.

³⁴ Muhammad al-Khudari Bek, *Ushul al-Fiqh*, Beirut: Dar al-Fikr, 1988/1409, hlm. 325.

³⁵ Fakhruddin Ar-Razi misalkan, menyebutkan ada sepuluh macam jalan. Al-Syaukani ada sebelas jalan. Sedangkan Muhammad Khudari Bek, Abd al-Wahab Khallaf, dan 'Ali Hasballah hanya menyebutkan ada tiga. Sedangkan Abdullah Darraj dan Muhammad Abu an-Nur Zahir menyebutkan ada sembilan. Lihat. Fakh al-Din Muhammad ibn 'Umar ibn al-Husain ar-Razi, *al-Mahsul fi 'ilm Ushul al-Fiqh*, Beirut: Muassasah al-Risalah, Juz. VI, cet. III, 1997/1418, hlm. 68. Muhammad ibn 'Ali bin Muhammad al-Syaukani, *Irsyad al-Fuhul ila Tahqiq al-Haq min 'ilm al-Ushul*, Beirut: Dar al-Fikr, t.th., hlm. 209. Muhammad al-Khudari Bek, *loc.cit.* Abdul Wahab Khallaf, *op.cit.*, hlm. 74. Ali Hasballah, *op.cit.* h. 146. Abū Ishaq Ibrahim ibn Mūsa al-Khasmiyal-Syatibi, *op.cit.*, Juz IV, hlm.

- Asmawi, Jamal Ma'mur, *Mengembangkan Fikih Sosial K.H.M.A. Sahal Mahfudh Elaborasi Lima Ciri Utama*, Jakarta: PT. Gramedia, 2015.
- Azizy, A. Qodri, *Eklektisisme Hukum nasional Kompetisi Antara Hukum Islam dan Hukum Umum*, Yogyakarta: Gama Media, 2002.
- Bek, Muhammad al-Khudari, *Ushul al-Fiqh*, Beirut: Dar al-Fikr, 1988/1409.
- Dahlan, Abdurrahman, *Ushul Fiqih*, Jakarta: Amzah, 2014.

Dede Rosyada, *Metode Kajian Hukum Islam Dewan Hisbah Persis*, Jakarta: Logos Wacana Ilmu, 1999.

Hasballah, Ali, *Ushul al-Tasyri' al-Islami*, Mesir: Dar al-Ma'rifah, 1976.

Ibn Taimiyyah, Ahmad ibn Abd al-Halim, *Majmu' al-Fatawa*, Jilid XIX, t.tp.: al-Majlis al-Islami al-Asyawi Lajnah ad-Da'wah wa at-Ta'lim, 1997.

Khallaf, Abdul Wahab, *'Ilm Usul al-Fiqh Wa Khulasah at-Tasyri' al-Islami*, , Kuwait: Dar al-Qalam.

_____, *Mashadir al-Tasyri'i al-Islami fi Maa La Nasha Fih*, Kuwait: Dar al-Qolam, 1972/1392.

Khalil, Atha bin, *Ushul Fiqih, Kajian Ushul Fiqih Mudah dan Praktis*, Penterjemah Yasin as-Siba'i, Bogor: Pustala Thariqul Izzah, 2011.

Kamali, Muhammad Hasyim, *Principles of Islamic Jurisprudence*, Cambridge: t.p., 1991.

Manzur, Ibnu, *Lisan al-Arabi*, Jilid IV, Beirut: Dar al-Ma'arif, t.th..